CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº ___ / 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

estudo para a manutenção e conclusão do

calçamento de caminhada e substituição do

banco quebrado do Pq. Ecológico (referência

Trailer do Barco).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, estudo para a manutenção e

conclusão do calçamento de caminhada no local acima citado, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Neste local do Pq. Ecológico nas proximidades do estacionamento do barco, foi

realizado recentemente a manutenção do calçamento, sentido bairro-centro,

porém faltou um pequeno trajeto a ser concluído, mais precisamente na altura

da Av. Eng. Fábio Roberto barnabé, 3917 – Jd. Adriana – sentido centro, e

também efetuar a troca do banco quebrado que se encontra nas proximidades,

facilitando e principalmente trazendo mais segurança e tranquilidade aos

munícipes que utilizam diariamente o Parque para suas atividades de esporte,

lazer e recreação.

PROT-CMI 1605/2021
23/06/2021 - 11:20
IND 1080/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 23 de junho de 2021.

PROT-CMI 1605/2021
23/06/2021 - 11:20
IND 1080/2021